
 

 
 

 
COMUNE DI CAMPELLO SUL 

CLITUNNO 
 

Provincia di Perugia 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

COPIA 
_________ 

 
 
 
 
 

ORDINANZA  
 

N. 16 DEL 01-04-2020 
 
 

 
 
 

Oggetto: COVID-19. ATTIVAZIONE ULTERIORI FUNZIONI DI SUPPORTO DEL 
COC PER LA GESTIONE DELL'EMERGENZA. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventi addì  uno del mese di aprile, il Sindaco  
 

ORDINA 
 
RICHIAMATA la propria Ordinanza n. 14 del 16/03/2020 avente ad oggetto “Covid-19. 
attivazione Centro Operativo Comunale (COC) del Comune di Campello sul Clitunno” con la 
quale si è provveduto ad attivare il Centro Operativo Comunale, con la sola Funzione 
“Segreteria di Coordinamento”, e il Gruppo comunale dei Volontari di Protezione Civile; 
CONSIDERATO che nel territorio del Comune di Campello sul Clitunno si è verificato n.1 
(uno) casi di cittadini risultati positivi al tampone effettuato al fine di verificare la positività al 
COVID-19; 
CONSIEDRATO altresì necessario procedere con l’attivazione delle Funzioni di supporto 
necessarie a fronteggiare l’emergenza in corso; 



 

Ordinanza ORDINANZA n.16 del 01-04-2020 COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO 
 

Pag. 2 

RICHIAMATA l’Ordinanza della Protezione civile n. 658 del 29 marzo 2020 recante 
“ulteriori interventi urgenti di protezione civile e misure e risorse per la solidarietà 
alimentare”; 
RICHIAMATA altresì la propria Ordinanza n. 15 del 01.04.2020 avente ad oggetto 
“Ordinanza sindacale ai sensi dell'art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in 
materia di igiene e sanità pubblica concernente misure per la prevenzione e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da covid-2019 con attivazione di isolamento contumaciale”; 
RITENUTO necessario, al fine della gestione dell’attuale situazione emergenziale, rendere 
operative le Funzioni di supporto non attivate nella precedente Ordinanza sindacale n. 14 del 
16/03/2020 fermo restando che il Gruppo comunale dei volontari di Protezione Civile risulta 
già attivo; 
VISTO il D.Lgs 01/2018 “Codice della Protezione Civile”; 
VISTO l’art.50 del D.Lgs n.267 del 18 agosto 2000, come modificato dall'art. 8, comma 1, 
lettera a), legge n. 48 del 2017; 

ORDINA 
- L’ampliamento delle Funzioni di Supporto del Centro Operativo comunale con le 
Funzione di cui sotto: 
 
Funzione segreteria di Coordinamento/Ruolo Contatto 
Sindaco Maurizio Calisti 331.6870230 

sindaco@comune.campello.pg.it 
Segreteria di Coordinamento Fabiana Grullini 366.9361232 

fabiana.grullini@comune.campello.pg.it 
 

Sanità, assistenza sociale  Albina Contenti 
Assistente sociale Paola 
Bartoli 

329.5603345 
a.contenti@comune.campello.pg.it 

Volontariato Alessandra Ronconi 329.6198178 
a.ronconi@comune.campello.pg.it 

 
Il COC nell’attuale forma sarà ubicato nella sede municipale, in Piazza Ranieri Campello n.1 
dalla data odierna e fino a cessate esigenze. 
 

DISPONE 
Che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio del Comune e trasmesso: 
- ai componenti del COC; 
- al comando stazione dei Carabinieri di Campello sul Clitunno; 
- alla Regione Umbria – Servizio Protezione Civile; 
- alla Prefettura-UTG di Perugia. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 1 aprile 2020 
 

Il Sindaco 
Maurizio Calisti 

 
 
 



 

Ordinanza ORDINANZA n.16 del 01-04-2020 COMUNE DI CAMPELLO SUL CLITUNNO 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to  
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 01-04-2020    al 16-04-2020 
Lì  01-04-2020 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to MASSI GIULIO 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 MASSI GIULIO 
 


